aceto, & ecce flamma exurget voracissima. Nec minus, si cor improbum, peruersumque perfundas aceto, si reprehensionem ac monitionem adhibeas salutarem, exurget flamma commotionis, atque indignationis ardentissima, quæ mortem tibi prætentat insigere. Ita Herodes D. Iohanni, & Cain Abeli mortem intulerunt; vt a-

libi diximus: *In Synagoga peccantium exardabit ignis, & in gente incredibili enardescet ira*, testatur Spiritus S. Quam appositè hæc quadrant epitheta Nazarenis, Synagoga peccantium, & genti incredula; obduratæ. Vide quam diabolicam iræ concitent flammam omnes à maiore usque ad minimum: *Omnes repleti sunt ira*, qui spiritu satanico furiosi, nullo excepto, in Christum omnes inirexerunt: *Omnes surrexerunt*, illum apprehenderunt, foras ciuitatem expulerunt, ad supercilium montis, super quem ciuitas eorum erat edificata, deduxerunt à tummo deorsum præcipitandum: *Eiecerunt eum extra ciuitatem*. Erat autem hæc eorum consuetudo, vt blasphemos, & quosque sceleratissimi Nazarenis occidendos de ciuitate velut luem contagio-

nequiores lam, eliminarent. Eiciebant eos, velut in pe-

diabolo. tu magnaue vi exturbatos. Hoc modo Christi Tract. con-

stum exturbant: sic namque significat Euan- tra quin-

gelista, dum ait: *Eiecerunt eum extra ciuitatem, que hæref. in prime.*

Numquam ad illam ascendit diabolus auda- Tom. 6.

ciam, sed nec imaginationem, vt Christum ex Matt. 4. 6.

alto præcipitaret, dum illum in montis superci-

lium adduxerat, hoc tantum ait: *Mitto te deor-*

*sum*. At horum est nequitia sceleratior, pluraque Luc.

præsumit illum scilicet ex montis supercilio in ima deturbare. Nota, monet Euthimius, quod hoc criminoso facinore confirmat, quod illis Saluator dixerat: quod nulla regio, patria nulla, illum tam vili, tam flocci faceret, quam propria patria, sibi que conaturalis.

Sæpe numero redarguit Redemptor noster Scribas & Phariseos, illos insimulans hypocritas, sepulchra dealbata, generationem malam, adulteram, peruersam; At nunquam illis in mentem tanta venit impudentia, vt eum deorsum præcipitaret, quod si aliquoties eum lapidare decreuerint, hoc egerunt sub prætextu honoris Dei: dicebant enim, quod illi Dominus uoster summopere derogaret iniurijs, & dum in eum conspirant malevoli, consilium conuocant, in quo non omnium idem fuit suffragium: nec eius præsumunt mortem machinari, nisi prius Christum in pleno præsentem fistant concilio, quinimo demum offerant Præfidi Romano-

manorum Pilato, ac tandem, (licet astute ac fictè) dici festo reverentiam habuerunt. Illi vero, nullo coacto, concilio, consultatione nulla, nec cause inquisitione premissa, vi animas omnes non prehabita cause verificatione, iudicij omnia discussione, nec dici festi religione deterriti, conspirant turmatim illum educere precipitandum, & de facto: *Evocatum eum extra civitatem* &c. Considera si quid tale regio aliqua intenderit Salvatori. Hoc autem ipse in animum induxit illos illi cuius erant, relinquere, cum enim iam cum in montis fastigium ceciderent, & iam precipitare conarentur, vires illis enaruant, & lumbos reddidit, ut peruersum exequi propositum nequaerint, & eorum se liberans, manibus: *Per medium illorum ibat.*